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Urząd Ochrony konkurencji i Konsumenta w 2019 r. zbadał jakość paliw jakie oferowane są na stacjach

benzynowych na terytorium Polski. Z przeprowadzonego badania wynika, że tylko 1,37% paliw płynnych

miało nieodpowiednią jakość.

W których regionach paliwo jest najlepsze, a w których najgorsze? Najlepszej jakości paliwa ciekłe

występują w woj. lubelskim, łódzkim, małopolskim, opolskim, podkarpackim, świętokrzyskim i

warmińsko-mazurskim, najgorszej w woj. podlaskim, zachodniopomorskim i kujawsko-pomorskim.

Kontrola jakości paliw ciekłych odbywa się dwutorowo. Po pierwsze, na stacjach wybranych losowo - ten

sposób typowania lepiej odzwierciedla rzeczywisty obraz jakości paliw w Polsce. Po drugie, Inspekcja

Handlowa sprawdza przedsiębiorców, których dotyczyły skargi konsumentów lub zostali zgłoszeni przez

organy ścigania albo u których poprzednie kontrole wykazały nieprawidłowości. Łącznie, biorąc pod

uwagę stacje wybrane losowo oraz wytypowane na podstawie skarg, wymagań jakościowych nie spełniło

1,86 % próbek.

W przypadku losowo pobranych próbek paliw ciekłych w 2019 r. wymagań nie spełniało 1,37 %.

Podobnie jak w 2018 r., nieprawidłowości rzadziej dotyczyły benzyny 1,01 % niż oleju napędowego 1,86

%. Próba losowa była nieznacznie większa niż w poprzednim roku: łącznie inspektorzy zbadali 1023

próbki pobrane na 1023 stacjach.

Najczęściej kwestionowanymi parametrami w przypadku oleju napędowego były: tzw. stabilność

oksydacyjna, czyli odporność na utlenianie podawana w godzinach. Utlenianie objawia się mętnieniem

paliwa i powstawaniem osadów żywicznych w zbiorniku i systemie zasilania. Prowadzić to może m.in.

do zatykania filtrów paliwa, zanieczyszczenia zaworów wtryskowych oraz innych usterek układu

paliwowego.

W zakresie benzyny badania najczęściej ujawniały przypadki niedotrzymania wartości określonych dla

parametru prężność par. Niespełnienie tego parametru może mieć wpływ na pogorszenie pracy silnika.

Może on dławić się i gasnąć. Drugim, najczęstszym uchybieniem były niewłaściwe parametry destylacji.

Destylacja wpływa na płynność pracy silnika oraz jego zdolność do osiągnięcia maksymalnej mocy.

Niedotrzymanie tego parametru prowadzi do niewłaściwego spalania oraz nadmiernego zużywania

silnika.

W przypadku gazu LPG zastrzeżenia dotyczyły złych wyników badania działania korodującego na miedź,

co grozi rdzewieniem niektórych elementów silnika.
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